
 
Uchwała Nr 667/04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 01  września 2004 r. 

w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Zakładu Produkcyjno-Handlowego ZPCH �Adax� 
Andrzej Pietrzykowski w Ostrowcu Św., dot. Ośrodka Usług Socjalnych �Relax� w Brodach 
Iłżeckich, ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w którym mogą 
odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających  z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 
Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  
  
                                                                        § 1 
 
Wniosek Zakładu Produkcyjno-Handlowego ZPCH �Adax� Andrzej Pietrzykowski                  
w Ostrowcu Św., dot. Ośrodka �Relax� w Brodach Iłżeckich w sprawie uzyskania wpisu do 
rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 
korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych opiniuje się pozytywnie, w zakresie przyjmowania grup turnusowych 
osób niepełnosprawnych ze schorzeniami układu krążenia . 

. 

§ 2 
 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
 

 
§ 3 

 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 
 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wicemarszałek Województwa  

Józef Kwiecień 



 

OPINIA DO WNIOSKU  

DOT. OŚRODKA USŁUG SOCJALNYCH �RELAX� 

W BRODACH IŁŻECKICH 

1) informacja o standardzie ośrodka; 

Ośrodek �Relax� dysponuje 74 miejscami noclegowych ogółem. Wszystkie pokoje posiadają 
pełny węzeł sanitarny. Są to pokoje:1-osobowe, 2 � osobowe i 3-osobowe + 3  apartamenty. 
W każdym pokoju znajduje się: łóżko, stół, krzesła, szafa ubraniowa, szafki nocne, lampki 
nocne, szafki wiszące, świetlna sygnalizacja przywoławcza. Ponadto każdy pokój posiada 
balkon. 

2) ocena warunków sanitarno- higienicznych; 

Podstawowe wyposażenie pomieszczeń sanitarno-higienicznych stanowi: komplet 
łazienkowy, natrysk, umywalka, sedes, kosz. Nawierzchnia wykonana z materiałów nie 
powodujących poślizgu. Pod względem higienicznym nie ma zastrzeżeń. 

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków pobytu, 
odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 

Utwardzona nawierzchnia przed budynkiem. Szerokie drzwi wejściowe wykonane                        
z materiałów zapewniających bezpieczeństwo użytkowania. Schody zaopatrzone                     
w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. 
Nawierzchnia w pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, 
rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego 
przeznaczenia wykonana z materiałów niepowodujących poślizgu. Drzwi do pomieszczeń 
noclegowych i pomieszczeń sanitarno-higienicznych drewniane o szerokości 0,9 m bez 
progów. Szerokie ciągi komunikacyjne, oporęczowanie przyścienne, brak progów, podjazdy 
wewnątrz i zewnątrz budynku dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Winda 
osobowa umożliwiająca swobodną komunikację między kondygnacjami. Baza żywieniowa 
(stołówka + kawiarnia) znajduje się na terenie ośrodka. W razie potrzeby możliwość 
zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, 
wegetariańskiej. Ponadto w ośrodku znajduje się gabinet lekarski, zabiegowy oraz 
odpowiednie zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji.  

 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji, w 
tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-sportowego i 
wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który będzie odbywał się w ośrodku;  

Na terenie ośrodka znajduje się: świetlica, 3 sale, tj.: gimnastyczna, konferencyjna, bilardowa 
oraz siłownia. Przed budynkiem znajduje się boisko: piłki nożnej, siatkówki i tenisa 
ziemnego, plac zabaw dla dzieci, miejsce na imprezy plenerowo-rekreacyjne oraz utwardzone 
trasy spacerowe.  



5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych określonych  w § 17 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

Ośrodek ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych 
ze schorzeniami układu krążenia.  
Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem winien spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 3-6 
i 11-12. 
Ośrodek Usług Socjalnych �Relax� w Brodach Iłżeckich wizytowano w dniu 26 sierpnia    
2004 r.  
Stwierdza się, co następuje: 
 
 
Pkt 3 � powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, 
wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub 
wpuszczonych poniżej poziomu. 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi jest pozbawiona odbojów, skrobaczek, 
wycieraczek i innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub 
wpuszczonych poniżej poziomu. 
 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów 
zapewniających bezpieczeństwo użytkowników � w szczególności w przypadku stłuczenia 
wypełnienia skrzydła drzwi.  
 
Skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny.  Drzwi wejściowe do pomieszczeń 
żywienia wykonane z materiałów zapewniających bezpieczeństwo użytkowników. Drzwi do 
pomieszczeń noclegowych, sanitarno � higienicznych, pozostałych ogólnego przeznaczenia 
drewniane.   
 
 
Pkt 5 � stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową 
  
Schody żelbetowe o nawierzchni z lastrika bez nosków i podcięć nie powodują poślizgu. 
 
 
Pkt 6 � schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed 
wypadnięciem osób. 
 
Schody są zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony 
otwartej,  zabezpieczają przed wypadnięciem osób.  
 
 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, 
pomieszczeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, 
gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni 
wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
Nawierzchnie zewnętrznych ciągów komunikacyjnych wykonane z kostki brukowej oraz  



z  wylewek betonowych.  Posadzki wewnętrznych ciągów komunikacyjnych, pomieszczeń 
noclegowych, sanitarno � higienicznych,  rekreacji, żywienia, gabinetów lekarskich i innych 
pomieszczeń ogólnego przeznaczenia wykonane z materiałów nie powodujących poślizgu       
( płytki ceramiczne antypoślizgowe,  tarket,  wykładzina pcw, wykładzina dywanowa). 
 
Pkt 12 � balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach 
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
Balkony i loggie zabezpieczone balustradami z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
 

Informacje zawarte we wniosku ośrodka zgodne ze stanem faktycznym. 

     Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków 
określonych  w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 
maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek Zakładu Produkcyjno-
Handlowego ZPCh �Adax� Andrzej Pietrzykowski w Ostrowcu Św.,  dot. Ośrodka Usług 
Socjalnych �Relax�, mieszczącego się przy ul.Wójtowskiej 62 w Brodach Iłżeckich opiniuje 
się pozytywnie, w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne grup osób 
niepełnosprawnych ze schorzeniami układu krążenia. 

Uzasadnienie opinii 

Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 
maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 

Ośrodek Usług Socjalnych �Relax� w Brodach Iłżeckich ubiegający się o uzyskanie wpisu do 
rejestru ośrodków uprawnionych do przyjmowania grup osób niepełnosprawnych ze 
schorzeniami układu krążenia na turnusy rehabilitacyjne, zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia 
uznaje się za spełniający warunki dostępności dla osób z w/w schorzeniami. 
 


